

Flossbach von Storch Invest S.A.

2, rue Jean Monnet L-2180 Luxemburg R.C.S. Luxemburg B 171 513

Mitteilung an die Anleger des nachfolgenden Teilfonds

.....

Flossbach von Storch - Multi Asset - Defensive

Anteilklassen ET: ISIN LU1245470593 / E: ISIN LU2634693050 / I: LU0323577840 / R: LU0323577923 / IT: LU1245470080 / RT: LU1245470163 / H: LU1245470247 / HT: LU1245470320 / QT: LU2369861955

.....

Die Anleger des oben genannten Teilfonds werden hiermit informiert, dass die Flossbach von Storch Invest S.A. ("Verwaltungsgesellschaft") im Einklang mit den gegenwärtig gültigen gesetzlichen, aufsichtsbehördlichen sowie vertraglichen Bestimmungen die folgenden Anteilklassen auf Basis der letzten Fondspreisermittlung am 28. Juli 2023 mit Wirkung zum 31. Juli 2023 verschmolzen hat.

Abgebende Anteilklasse		Aufnehmende Anteilklasse		Umtausch-
ISIN	Name	ISIN	Name	verhältnis
LU1600702853	Flossbach von Storch II - Defensive	LU2634693050	Flossbach von Storch - Multi	1:0,865627
	Allocation 2023 - R		Asset - Defensive - E	
LU1600703828	Flossbach von Storch II - Defensive	LU1245470593	Flossbach von Storch - Multi	1:0,948104
	Allocation 2023 - RT		Asset - Defensive - ET	

Den Verkaufsprospekt nebst Verwaltungsreglement sowie die Basisinformationsblätter erhalten Sie kostenlos bei der Zahl- und Vertriebsstelle, der Verwahrstelle sowie der Verwaltungsgesellschaft (www.fvsinvest.lu).

Luxemburg, 29. Juli 2023

Flossbach von Storch Invest S.A.

Vertriebs- und Informationsstelle in der Bundesrepublik Deutschland:

Flossbach von Storch AG, Ottoplatz 1, D-50679 Köln, Deutschland

Kontakt- und Informationsstelle in Österreich:

Erste Bank der oesterreichischen Sparkassen, Am Belvedere 1, A-1100 Wien, Österreich

Zahlstelle im Fürstentum Liechtenstein:

VP Bank AG, 9490 Vaduz, LIECHTENSTEIN (FL-0001.007.080-0) vertreten durch VP Fund Solutions (Liechtenstein) AG, 9490 Vaduz, LIECHTENSTEIN (FL-0002.000.772-7)

HINWEIS:

Für diese Mitteilung ist § 298 Absatz 2 des deutschen Kapitalanlagegesetzbuches NICHT anwendbar. Aufgrund dessen müssen die oben genannten Informationen NICHT über einen dauerhaften Datenträger mitgeteilt werden. Sämtliche Kosten, die im Zusammenhang mit der Weiterleitung der oben genannten Informationen an Endkunden auf dem Postweg oder über andere Kommunikationsmittel entstehen, müssen von der mitteilenden Partei beglichen werden.